
ZARZĄDZENIE NR WOM.0050.1.157.2025 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY SWARZĘDZ 

z dnia 10 października 2025 r. 

w sprawie wykreślenia obiektu z Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Swarzędz 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1292) zarządzam, co 
następuje: 

§ 1.  

Wykreśla się z Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Swarzędz, przyjętej Zarządzeniem 
Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz Nr WOM.0050.1.16.2018 z dnia 16 stycznia 2018 r. obiekt 

- DOM NR 5, ul. Strzelecka 5, 62-020 Swarzędz. 

§ 2.  

Kartę ewidencyjną nieruchomości, która przestała być zabytkiem wyłącza się z Gminnej 
Ewidencji Zabytków (str. 161). 

§ 3.  

Zarządzenie wchodzi z dniem wydania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D7AFFFB-5E21-42D7-A25B-D68195D54116. Przyjęty Strona 1



 
Uzasadnienie 

Po zapoznaniu się z opinią Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 
z dnia 17.09.2025 r. znak Po-WD.510.11522.4.2025 postanowiono wykreślić z Gminnej 
Ewidencji Zabytków Gminy Swarzędz dom przy ulicy Strzeleckiej 5 w Swarzędzu. 
Wielkopolski Wojewódzki Konserwator Zabytków po zapoznaniu się z postanowieniem 
Nr 258/2024 z dnia 24.07.22024 r. znak: KZ.4123.6.00036.2024.III wydanym w imieniu 
Starosty Poznańskiego przez Powiatowego Konserwatora Zabytków w Poznaniu 
uzgadniającym projekt decyzji Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego dla powiatu 
poznańskiego nakazujący rozbiórkę ww. budynku, poinformował, iż nie wnosi sprzeciwu 
wobec wyłączenia karty adresowej przedmiotowego domu z gminnej ewidencji zabytków 
Gminy Swarzędz. 

Biorąc powyższe pod uwagę informacje pismem WAU.4123.2.2025-3 Burmistrz Miasta 
i Gminy Swarzędz zawiadomił właścicieli nieruchomości o zamiarze wyłączenia budynku 
z gminnej ewidencji zabytków. Dodatkowo zawiadomienie umieszczono również w Biuletynie 
Informacji Publicznej tut. Urzędu w zakładce Zagospodarowanie Przestrzenne, Zabytki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D7AFFFB-5E21-42D7-A25B-D68195D54116. Przyjęty Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR WOM.0050.1.157.2025 BURMISTRZA MIASTA I GMINY SWARZĘDZ z dnia 10 października 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1

	§ 2
	§ 3


